REQUERIMENTO Nº   149/2007

ASSUNTO: SOLICITA A MELHORIA DA ILUMINAÇÃO DA RUA RAUL RIBEIRO DA FONSECA, NO JARDIM NOVA ITATIBA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter a melhoria da iluminação da Rua Raul Ribeiro da Fonseca, no Jardim Nova Itatiba.

         A medida ora proposta visa a melhorar a qualidade de vida da população local, pois nessa via pública do bairro a iluminação é precária, tornando-a muito escura. Portanto, a benfeitoria viria atender a uma reivindicação da população usuária do local, oferecendo-lhe mais segurança, tranqüilidade e bem-estar.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março  de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador